П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

      31 марта 2023 года                            с. Чоя                          № 163

Об утверждении норм расходов

на обеспечение питанием,

проживанием спортсменов,

тренеров, представителей и

специалистов (судьи) при участии

в спортивных мероприятиях

В соответствии с частью 4 статьи 23 Федерального закона от 4 декабря

2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», в целях эффективного решения вопроса местного значения,

установленного пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить нормы расходов средств местного бюджета при проведении

физкультурных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании

«Чойский район» и на участие спортсменов, тренеров, представителей и

специалистов (судей) в соревнованиях различного уровня и учебно-

тренировочных сборах:

1.1. Нормы расходов на оплату питания для участников спортивных

мероприятий (спортсменам, тренерам и представителям и специалистам

(судьям)

Примечание: при отсутствии возможности обеспечения питания по

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

Наименование мероприятий Нормы расходов на одного

человека в день

Республиканские соревнования 200 рублей

Межрегиональные, всероссийские и

международные соревнования

300 рублей

Учебно-тренировочные сборы 300 рублей

безналичным расчетам, участникам спортивных мероприятий разрешается

выдавать по ведомости наличные деньги в соответствии с утвержденными

нормами.

1.2. Нормы расходов по найму жилого помещения

Наименование мероприятий Нормы расходов на одного человека

в сутки

 Республиканские соревнования  по фактическим расходам

(но не более 550 рублей)

Межрегиональные, всероссийские и

международные соревнования

 по фактическим расходам

(но не более 1000 рублей)

 Учебно-тренировочные сборы  по фактическим расходам

(но не более 550 рублей)

2.Считать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Чойский район» от 21 сентября 2018 года № 512

«Об установлении нормы расхода на обеспечение питанием, проживанием

спортсменов, тренеров, представителей и специалистов (судьи) при участии в

спортивных мероприятиях».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район».

Глава муниципального образования

  «Чойский район»         И.А.  Русских